Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ
 от 27.08.2024г.                                                  №  149/2                                                      г. Прокопьевск
«О внесении изменений в должностные инструкции учителей,
 заместителей директора, курирующего реализацию
ФГОС НОО ОВЗ, и ФГОС ООО УО; педагога-психолога,
социального педагога,  работающих с обучающимися с ОВЗ.

     В целях обеспечения эффективного введения ФГОС ОВЗ, в соответствии с разделом «Квалификационные
характеристики должностей работников образования» Единого квалификационного справочника должностей
руководителей,  специалистов  и  служащих,  утвержденного  приказом  Министерства  здравоохранения  и
социального  развития  Российской  Федерации  от  26  августа  2010г.  №761н  «Об  утверждении  Единого
квалификационного  справочника  должностей  руководителей,  специалистов  и  служащих»,  Приказом
Минтруда России №544н от 18 октября 2013года «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог
(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего. Среднего общего
образования) (воспитатель, учитель)».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в должностные инструкции:
-заместителя директора по УВР;
-учителя;
-педагога-психолога;
-социального педагога.

2.Ознакомить  с  новыми  должностными  инструкциями  всех  учителей  и  сотрудников  образовательной
организации в срок до 02.09.2024г.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор МБОУ «Школа №10»                                              Е.И.Носова